
 
 

 
 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce pod označením „Stavební úpravy objektu 
kuželny v Odrách“ 

Zadavatel:  Město Odry, se sídlem: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry; IČO: 00298221 (dále jen 
„zadavatel“).       

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČO: 07080646.    

Identifikace veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 53  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pod označením „Stavební úpravy objektu kuželny v Odrách“ 

 
Vážení,  
 
zadavatel obdržel ve dnech 06.04.2021 a 07.04.2021 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a § 99 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace.   
 
Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byly zveřejněny zadávací 
podmínky, a to na profilu zadavatele: https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html  
 
Žádost č. 1 
Žádáme o doplnění PD VZT o technickou zprávu, popis VZT jednotek a dalších zařízení, upřesnění uvedených 
informací viz níže. 
 
Vetší dodávka než montáž 

7 K 713411122 
Montáž izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi s Al fólií staženými 
drátem 2x 

m2 40,800 

8 M 63151674 rohož izolační z minerální vlny lamelová s Al fólií 55kg/m3 tl 100mm m2 85,680 

 
Větší dodávka než montáž 

9 K 713411141 
Montáž izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi s Al fólií staženými Al 
páskou 1x 

m2 12,000 

10 M 63151671 rohož izolační z minerální vlny lamelová s Al fólií 55kg/m3 tl 40mm m2 12,600 

 
Dodávka 8 tlumičů, montáž pouze 4 

24 M 42976013 tlumič hluku kruhový Pz, D 600mm, l=1000mm kus 8,000 

25 K 751344116 Mtž tlumiče hluku pro kruhové potrubí D přes 500 mm kus 4,000 

 
2 KS venkovních jednotek, montáž pouze pro jednu 

60 M 754.R Kondenzační jednotka chlazení 12kW kplt 1,000 
 PP  vzduchotechnická jednotka   

61 M 755.R Kondenzační jednotka chlazení 15 kW ks 1,000 
 PP  Kondenzační jednotka chlazení 15 kW   

 

68 K 751721123 
Montáž klimatizační jednotky venkovní s trojfázovým napájením (do 9 
vnitřních jednotek) 

kus 1,000 

 
Dodané množství větší než montáž 

 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html


<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          

 

69 K 751791113 Montáž měděného potrubí předizolovaného 12 (1/2" x 0,8) m 100,000 

 PP  Montáž napojovacího potrubí měděného předizolovaného, D mm (" x tl. stěny) 12 (1/2" x 0,8)    

70 M 42981909 trubka předizolovaná Cu 1/2" (12 mm), stěna tl. 0,8 mm, izolace 9 mm m 103,000 

 PP  trubka předizolovaná Cu 1/2" (12 mm), stěna tl. 0,8 mm, izolace 9 mm   

 

71 K 751791123 Montáž dvojice měděného potrubí předizolovaného 10-16 (3/8" x 5/8") m 88,000 

 PP  Montáž napojovacího potrubí měděného předizolované dvojice, D mm (") 10-16 (3/8"-5/8")   

72 M 42981915 
trubka dvojitě předizolovaná Cu 3/8" -5/8" (10-16 mm), stěna tl. 0,8/1,0 mm, 
izolace 9 mm 

m 87,550 

 
Chybí definice, co by daná položka měla zahrnovat 

73 K 759.R Příslušenství VRVsystému,  kplt 1,000 
 PP  Příslušenství VRVsystému,    

 

Odpověď: 
Viz odpověď na žádost č.14 v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 ze dne 01.04.2021. 
 
Žádost č. 2 
Chtěl bych Vás požádat o zaslání nového samostatného výkazu výměr na vzduchotechniku  pro výše uvedenou 
veřejnou zakázku. A to z toho důvodu, že Vámi zveřejněný výkaz výměr v doplnění zadávací dokumentaci č.2, 
špatně sčítá položky v  oddíle  751 - vzduchotechnika. V součtu tohoto oddílu se nesčítá položka č. 62. 
 
Odpověď: 
Zadavatel poskytuje upravenou část soupisu prací, dodávek a služeb (VZT) s upraveným sčítáním, která je 
přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel požaduje, aby účastnící výběrového řízení ve 
své nabídce použili tento upravený dokument poskytnutý zadavatelem.  
 
Žádost č. 3 
Níže předkládáme dotazy našeho dodavatele VZT: 

➢ Upřesnit provedení tep. izolací vč. skutečných výměrů. Technická zpráva uvádí – izolace: Veškeré VZT 
rozvody na přívodu a odvodu směrem z VZT jednotky do objektu budovy izolovat kaučukem tl. 15 mm 
(výměr cca přes 200 m2) 
Ve vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace ze dne 1.4.2021 o této izolaci není zmínka. Platí 
informace z TZ anebo z doplnění zad. dokumentace? 

➢ Technická zpráva uvádí – izolace venkovního potrubí izolovat izolací tl.80mm s Al plechem, doplnění zad. 
dokumentace tvrdí izolovat izolací tl.140 mm s Al plechem. (v rozpočtu uvedena tl. 100 mm) 

➢ Rozpočtová výměra izolací dle montáží je celkem 73,38 m2. Skutečnost dle výkr. dokumentace a 
informací o provedení izolací z doplnění zad. dokumentace je celkem 180 m2 (bez izolací kaučukem tl. 
15 mm). Žádáme o úpravu a doplnění rozpočtu. 

➢ Žádáme o upřesnění umístění a množství vířivých výustí VAPM 200, VAPM 250 a VPM 315 podle 
jednotlivých místností a v souladu s touto informací upravit rozpočet. 
Žádáme o vyjádření k výše uvedenému. 

 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí postupně dle jednotlivých odrážek:  

- Kaučuková izolace je jenom pro potrubí uvnitř budovy, konkrétně pro vzduchotechnické potrubí vedoucí 
ze vzduchotechnických jednotek umístěných uvnitř budovy do venkovního prostředí. Pro každou 
jednotku je přívod čerstvého vzduchu do jednotky, a odvod odpadního vzduchu z jednotky do 
venkovního prostředí, tj. VZT jednotka 1 a 2, z každé jednotky 2 potrubí, celkem cca 20 m2, tak jak je v 
soupisu prací, dodávek a služeb. Informace v technické zprávě jsou správné, izolace je potřebná kvůli 
kondenzaci na potrubí přívodního vzduchu z venkovního prostředí v zimním období, a rovněž pro 



<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          

 

potrubí odvodního vzduchu, který po přechodu rekuperační jednotkou bude teplotou pod teplotou 
kondenzace. 

- Platí informace z Vysvětlení a doplnění ZD - venkovní potrubí je izolováno izolací 140 mm, výměra 
celkem cca 40 m2. V soupisu prací, dodávek a služeb je izolace 140 mm rozdělena na izolaci 100 mm -
samostatná položka č. 7 a č. 8 a izolaci 40 mm – položka č. 9 a č. 10.  

- Celková výměra izolací je cca 180 m2, z toho je 40 m2 izolace 100 mm a 140 m2 izolace 40 mm. 
- Upřesnění výustí: VAPM 200 -  4 x vstupní hala, VAPM 250 - 8x kuželna, VAPM 315 - 10 x stolní tenis - 

obě místnosti 
Zadavatel poskytuje upravenou část soupisu prací, dodávek a služeb (VZT), která je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení 
zadávacích podmínek. Zadavatel požaduje, aby účastnící výběrového řízení ve své nabídce použili tento 
upravený dokument poskytnutý zadavatelem. 
 
Žádost č. 4 
Ve vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č.2 byl zveřejněn níže uvedený dotaz uchazeče a odpověď 
zadavatele: 
 
„Stavební část rozpočtu obsahuje níže uvedenou položku: 

69 589151002RT9 Kryt sportovních ploch tl. 20 mm, vč.dodávky podlahové krytiny a 
doplňků a soklové lišty 

m2 398,53000   0,00 

  
sportovní umělá podlahová krytina certifikovaná pro hraní stolního tenisu 

  
mč 209 : 146,78 

 
146,78000 

  
  

mč 210 : 251,75 
 

251,75000 
  

V této položce je uvedena sportovní podlaha o tl. 20mm. Certifikované sportovní   podlahy se dodávají o tl. 5-
8mm, nikoliv 20mm.  
Žádáme o vyjádření, zda-li zadavatel trvá na tloušťce certifikované sportovní podlahy 20mm a pokud ano, tak 
žádáme o konkrétní specifikaci dané krytiny s případným odkazem na dodavatel či výrobce. Zároveň žádáme o 
sdělení, zda-li celá plocha určená pro stolní tenis a badminton bude mít stejnou barevnost. Pokud by tomu tak 
nebylo, tak žádáme o barevné řešení sportovní podlahy. 
Odpověď: 
Celková tloušťka podlahy bude 20 mm. Tato tloušťka je tvořena kombinací certifikovaného sportovního povrchu 
pro stolní tenis a vhodné pružné podložky. Celá plocha bude mít jednotnou barevnost dle výběru investora. 
Dále zadavatel upozorňuje, že na podlaze bude provedeno lajnování – viz Pravidla Badmintonu - ČR, strana 2, 
https://czechbadminton.cz/Predpisy. „ 
 
Oslovili jsme dva dodavatele certifikovaných podlahových krytin pro hraní stolního tenisu a dvě realizační firmy 
s žádostí o cenovou nabídku s tím, že jsme jim předložili veškeré dostupné informace z PD a z Vysvětlení a 
doplnění zadávací dokumentace č.2. Všechny čtyři subjekty nám sdělily, že požadovaná sportovní krytina se lepí 
přímo na stěrku, bez jakékoliv pružné podložky, kdy požadovanou pružnost již zajišťuje samotná podlahová 
krytina. Dále nám byla sděleno, že pružné podložky se používají pod litý polyuretan. 
Žádáme tímto o vyjádření k výše uvedenému. Pokud zadavatel trvá na „vhodné pružné podložce“, tak žádáme, 
aby zadavatel detailně specifikovat pojem „vhodná pružná podložka“ tak, aby předmětná informace byla pro 
všechny uchazeče jednoznačná pro požadované nacenění. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že vhodná pružná podložka musí mít tyto vlastnosti: 
- Elastická pružná gumová podložka pod sportovní povrchy, 
- Materiál tvořen PU elastomerickou pryží, 
- Voděodolný materiál, 
- Pevnost v tahu – alespoň 0,5 N/mm2. 
 
 
V návaznosti na výše uvedené zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově končí 
dne 19.04.2021 v 9:00 hodin. 
 
Příloha č. 1 – Upravená část soupisu prací – VZT 
  

https://czechbadminton.cz/Predpisy


<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          

 

Děkujeme za pochopení. 
 

V Třinci dne 08.04.2021 
 
Ing. Libor Helis  
starosta města 
 
Zastoupen obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera,  
Čtyři oči, s.r.o.   


		2021-04-08T12:48:11+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




